ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP
Về chuyển trường cho học sinh

Trường TH, THCS và THPT

Quốc Tế Mỹ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,

thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông,

trường phổ thông có nhiều cấp học.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Trần Thị

Diệu Thúy về thực hiện chuyển trường cho học sinh Trường TH, THCS và THPT

Quốc Tế Mỹ (Trường Quốc Tế Mỹ).

Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Đối với học sinh cấp Tiểu học, lớp 6, lớp 7, lớp 8 của Trường Quốc Tế Mỹ,

đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố Thủ Đức hỗ trợ

bố trí học sinh có địa chỉ cư trú trên địa bàn được nhập học tại các cơ sở giáo dục

theo phương án phân luồng, tuyển sinh đầu cấp của địa phương.

2. Đối với học sinh lớp 9 và học sinh cấp Trung học phổ thông của Trường

Quốc Tế Mỹ, giao Phòng Giáo dục Trung học – Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp

với các trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học bố trí,

sắp xếp học sinh được nhập học đúng quy định.

3. Đối với các trường hợp còn lại (không có mã định danh), đề nghị phòng

Giáo dụcTiểu học, Giáo Dục Trung học hỗ trợ bố trí chỗ học cho học sinh.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đơn vị gửi báo cáo, đề xuất đến Sở

Giáo dục và Đào tạo để được xem xét, hướng dẫn giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- UBND các quận, huyện, thành phố (để p/h);

- Phòng GDTrH, QLCSGDNCL (để th/h);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-08-28T13:47:54+0700

		2024-08-29T06:26:45+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-08-29T08:26:49+0700

		2024-08-29T08:26:49+0700

		2024-08-29T08:26:49+0700

		2024-08-29T08:26:49+0700